
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 2 «Ромашка» 

 

ПРИКАЗ 

 

   «12» января 2022 г.                                                                    №  14 

 

г. Приморско-Ахтарск 

 

О назначении ответственного за организацию  обработки     

персональных данных в ДОУ в 2022 г. 
 

 

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 

2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом 

«а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211 «Об 

утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 

актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами»  п р и к а з ы в а ю:                                                                                     

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных 

данных сотрудников, воспитанников и их родителей дошкольного 

учреждения старшего воспитателя Топоркину Л.В. и вменить ей в 

обязанность: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением в ДОУ 

работниками  законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения 

безопасности персональных данных, в том числе требований к защите 

персональных данных 

- доводить до сведения работников положения законодательства 

Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных  

- организовывать прием и обработку персональных данных  

- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных  

-разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке. 

2.Контроль   за  исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ №  2                                                  Романова С.В. 

 

Ознакомлена: 

Топоркина Л.В. __________ 



 

 


		2022-04-18T17:21:12+0400
	Романова Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




